22 באוקטובר 2023

ז' בחשוון ה'תשפ"ד

לכבוד

ועדת הכספים

הכנסת

שלום רב,

### הנדון: חרבות ברזל – מענה כלכלי ללחימה – היבט זכויות העובדים

לקראת הדיון הקבוע בוועדה ליום שני ה-23/10/2023 בנוגע למענה הכלכלי ללחימה, נבקש להפנותכם ללקונות שהכרחי להסדירן לטובת יציבות ההעסקה והמשק כולו.

מעבר לכך שגובה המענק אינו מספיק, אין להשאיר את תשלום שכר העובדים לרצונם הטוב יותר או פחות של המעסיקים, ויש לייצר סביבו אסדרה ברורה. יש להבהיר שהמענק ישולם

<sup>1</sup> כפי שהיה נהוג לקבוע בהוראות השעה בדבר תשלום שכר לעובדים ב"אזורי הגבלה" או ב"אזור המיוחד" כאמור בפרקים ב' וב'1 לחוק הגנה על עובדים בשעת חירום, התשס"ו-2006.

<sup>2</sup> על פי סעי' 24(ד) לחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958 - מעסיק עובד שלא במסגרת עסק או משלח יד (כגון בביתו של מעסיק במשק בית) פטור ממתן תלוש שכר וניהול פנקס שכר.

בכפוף לתשלום שכרם בפועל של העובדים, והשבת העובדים שהוצאו לחל"ת, על מנת ליצור תמריץ לתשלום השכר במועדו, ולא בדיעבד לאחר קבלת המענק.

3. יש להידרש לאלתר לאסדרת איסור פיטורים לעובדים תוך הרחבה היריעה הקבועה בהסדר

מצב בו עובדת שבעלה גויס למילואים חשופה לפיטורים נוכח זמינות נמוכה יותר למקום העבודה, עשוי גם לפגוע במאמץ הלחמתי, ולא רק בביטחון הכלכלי.

4. חיוב תשלום תוספת סיכון בגין עבודה במפעלים חיוניים או מפעל למתן שירותים קיומיים –

לגבי עובדים ועובדות אשר עובדים במפעלים חיוניים או למתן שירותים קיומיים, או מגויסים לעבודה במפעלים אלו מכוח חוק שירות עבודה בשעת-חירום, תשכ"ז-1967, יש לטעמנו לקבוע בנוסף לשכרם הרגיל גם פיצוי בבחינת "תוספת סיכון".

5. יש למנות צוות לתכלול צרכים משפחתיים של עובדים במפעלים חיוניים או לצרכים קיומיים:

במצב הנוכחי קיימות משפחות אשר אחד ההורים מגויס למילואים והשני הוא עובד חיוני או במפעל לצרכים קיומיים ומגויס לעבודתו.